
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Степнячок»

28.08.2024г.
п.Бурата

Приказ № 25

«Об Утверждении Образовательной программы, рабочих программ, годового плана 
работы, программ работы кружков, режима дня. расписания НОД»

На основании Закона Российской Федерации № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации», и целях упорядочения работы по качеству образования, 
выполнения задач, поставленных на 2024-2025 учебный год, приказываю:

1. Утвердить Образовательную Программу МКДОУ «Степнячок».

2. Утвердить Рабочие программы: воспитателей Унгуновой Д.Э., Цеденовой Н.Ю.,
Улюмджиевой Е.У.

3. Ввести в действие Рабочие программы с 16.09.2024г.

4.Утвердить Годовой календарный учебный план и Годовой план работы 
на 2024 -  2025 уч. г.

5. Утвердить план по преемственности МКДОУ «Степнячок» и Булуктинской СОШ.

6. Утвердить Программы работы кружков: рук -ли  Цеденова Н.Ю., Улюмджиева Е.У.

7. Утвердить режим пребывания детей в ДОУ, расписание проведения НОД

8.Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в строгом 
соответствии с содержанием Рабочих программ, Программ работы кружков, 
утвержденных настоящим приказом.

9. Организовывать работу согласно утвержденному режиму дня.

10. Занятия проводить согласно расписанию НОД.

11. Утвердить все локальные акты на 2024 -  2025 уч.год.

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

МКДОУ «Детский сад «Степнячок»

С приказом ознакомлен:
'  У  /

Унгунова Д.Э. ■' • ■' с

Цеденова Н. Ю. Улюмджиева Е.У.



СОГЛАСОВАНО 
На педагогическом совете 
МКДОУ «Детский сад «Степнячок» 
Протокол № 1 от 26.08.2024

У т в е р ж д а ю

Заведующий МКДОУ 
«Детский рад «Степнячок»

1 3. Чубарова 
Приказ-М> 25 ок 28.08.2024

ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ  
2024 -  2025 уч.год



I Введение
1.1 Анализ выполнения Годового плана работы за 2023 / 2024 г
1.2 Цели и задачи работы МКДОУ «Детский сад «Степнячок» на 2024 /2025 
год
1.3. Программно -  методическое обеспечение воспитательного процесса

II Организационно-педагогическая работа
2.1 Планирование работы по самообразованию педагогов
2.2 Педагогические советы
2.3 Семинары-практикумы, конкурсы, проекты, просмотры.
2.4 Календарный план по духовно-нравственному и патриотическому 
воспитанию.
2.5. Календарно -  тематическое планирование по ПДД.
2.6. Кружковая работа, акции.
2.7. Мероприятия
2.8. Работа с молодыми педагогами.
III Система контроля за организационно-педагогической деятельностью
3.1. Тематический контроль
3.2. Систематический контроль
3.3. Оперативный контроль
3.4. Медико-педагогический контроль

IV. Работа с семьей

V. Работа с техперсоналом 

VII. Административно-хозяйственная работа 

Приложения

Приложение №1
Комплексно-тематическое планирование на 2024-2025 учебный год 
Приложение №2
План преемственности ДОУ и школы на 2024-2025 учебный год 
Приложение №3
План по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
Приложение №4
Перспективное планирование по основам безопасности жизнедеятельности 
Приложение №5
Режим дня на 2024 -2025 учебный год (холодный и теплый периоды года)



1. Введение

МКДОУ «Детский сад «Степнячок»

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Степнячок» п. Бурата находится по адресу: 359045, РК, 
Приютненский район, п. Бурата, ул. Школьная, 12.

МКДОУ «Детский сад «Степнячок» п.Бурата открыт в сентябре 1976
года.

Образовательная деятельность в ДОУ осуществляется на основе 
Лицензии Министерства образования и науки Республики Калмыкия на 
право ведения образовательной деятельности (серия 08JI01 № 
0000347 регистрационный № 1379 от 29.12.2016г.), выписка из реестра 
лицензий 14.12.2022г (JI035-01240-08/00266873 (дополнительное
образование), Устава МДОУ «Детский сад «Степнячок» п. Бурата.

Детский сад функционирует по пятидневной рабочей неделе 
с 8.00 до 17.00, с выходными днями - суббота и воскресенье. Помещения 
рассчитаны на 36 детей. Комплектование групп и формирование контингента 
воспитанников проводится на основе Порядка приема и отчисления 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования.

В 2023-2024 учебном году в дошкольном учреждении было 
укомплектовано 3 группы: 1-ая группа раннего возраста (с 2 до 3 лет), 2-ая 
группа разновозрастная (с 3 до 5 лет), 3-ая группа разновозрастная группа (с 
5 до 7 лет).

Г руппы Возраст детей кол-во детей
«Теремок» 2-3 года 9

«Бамб цецг» 3-5 года 10
«Теремок» 5-7 лет 12

Итого 31

1.1. Особенности образовательного процесса

Программы, используемые в ДОУ: В 2023-2024 учебном году 
дошкольное учреждение работало по программе «От рождения до школы» 
под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой.

В 2023-2024 учебном году в ДОУ также использовались программы, 
обеспечивающие максимальное развитие умственных, нравственных, 
эстетических, социально-эмоциональных и физических возможностей 
дошкольников:



Инновационная программа дошкольного образования «От рождения до 
школы» / под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, Э.М. Дорофеевой. М: 
Мозаика-Синтез, шестое издание, 2021г.

1. Л.И. Пензулаева « Физическая культура в детском саду».
2. С.Ю. Федорова «Планы физкультурных занятий».
3. Ю.В. Бревнова «Художественный труд в детском саду».
4. О.В. Дыбина «Ознакомление с предметным и социальным окружением».
5. И.А. Помораева, В.И. Позина «ФЭМП».
6. В.В. Гербова «Развитие речи в детском саду».
7. С.Н. Николаева «Юный эколог».
8. Н.В. Дубровская «Цвет творчества». Парциальная программа 
художественно-эстетического развития дошкольников.
9. И. А. Лыкова «Цветные ладошки» Парциальная программа 
художественно-эстетического развития детей 2-7 лет в изобразительной 
деятельности.
10. . Юлия Данилова. Буквотрясение
11. Формирование представлений о времени у детей дошкольного возраста 
Рихтерман Т.Д.
12.Математические ступеньки 5-6 л Л.Г. Петерсон, Н.П.Холина.
13.«Я узнаю мир» 4 -  7 л О.В. Дыбина.
14.Формирование здорового образа жизни. Карепова Т.Г.
15.Математические ступеньки Е.В. Колесникова

Здоровья детей и результаты работы ДОУ по снижению
заболеваемости:

По группам здоровья воспитанники ДОУ распределены следующим 
образом:

Группы здоровья Количество детей
I 28

II 3

III 0

IV 0
Общее количество: 31

В течение года проводились профилактические мероприятия:
1. Профосмотры - ежеквартально
2. Система специальных адаптационных мероприятий.
3.Профилактическая работа по предупреждению инфекционных заболеваний.
4. Своевременная вакцинация детей.



Социологическая характеристика семей воспитанников
Социологический портрет семей воспитанников показывает, что 
среднестатистическая семья дошкольного учреждения -  это полная семья, в 
основном, родители имеют среднее и среднее специальное образование, по 
социальному статусу -  рабочие, по возрастному уровню - 25-35-летние 
родители.
Контингент воспитанников в целом социально благополучный, преобладают 
дети из русскоязычных семей.

Характеристика территории ДОУ:
На территории имеются 3 прогулочные площадки, огражденные 
металлическим забором и оборудованных в соответствии с СанПиН, имеется 
спортивная площадка, необходима установка веранды.
Качество и организация питания:
Здоровье воспитанников укрепляет полноценное питание. В ДОУ 
организовано трехразовое питание по примерному 10-дневному меню, 
утверждаемому в соответствии с требованиями СанПиН.

В меню представлены разнообразные блюда. Детям обеспечено полноценное 
сбалансированное питание соответственно возрастным группам.

Результаты деятельности ДОУ

Образовательная деятельность в МКДОУ «Детский сад «Степнячок» п. 
Бурата осуществляется по примерной основной образовательной программе 
дошкольного образования с использованием вариативной программы «От 
рождения до школы» под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. 
Васильевой, в соответствии с ФОП ДО и реализуется через различные виды 
детской деятельности: совместную деятельность взрослого и детей, 
самостоятельную деятельность детей, взаимодействие с 
семьями воспитанников, дополнительную образовательную деятельность.

Результаты педагогической диагностики 
образовательного процесса (2023-2024 уч.г.)

Результаты педагогической диагностики образовательного 
процесса на конец 2023-2024 учебного года свидетельствуют 
результативность работы по освоению основной образовательной 
программы.
В 2023-2024 учебном году из детского сада выпущено в школу 5 детей, 
освоивших образовательную программу ДОУ и психологически готовых к 
школе.
Одним из приоритетных направлений деятельности ДОУ в 2024-2025 
учебном году должно стать нравственно -  патриотическое, художественно - 
эстетическое и физическое развитие детей дошкольного возраста в 
соответствии с ФГОС ДО



1.2.Приоритетные направления работы МКДОУ «Детский сад 
«Степнячок» в 2024/2025 учебном году:

обеспечение единого образовательного пространства воспитания и 
развития воспитанников, переход на единую систему нравственно

патриотического воспитания 
Цель: Построение работы ДОУ в соответствии с ФОП ДО, создание 
благоприятных условий для полноценного проживания 
ребенком дошкольного детства, формирование основ базовой культуры 
личности, любви к родному краю, близким, малой родине, развитие 
физических и психических качеств в соответствии с возрастными и 
индивидуальными особенностями, подготовка ребенка к жизни в 
современном обществе.
Задачи: 1.Повышать профессиональную компетентность педагогов ДОУ 
по основным направлениям ООП, разработанной на основе ФОП ДО.
2. Совершенствовать единое педагогическое пространство семьи и ДОУ по 
формированию здорового образа жизни и основ безопасности и 
жизнедеятельности, продолжать развивать двигательные навыки и умения 
детей через организацию подвижных и спортивных игр, для формирования 
культуры здорового образа жизни, любви к спорту.
3. Продолжать работу по нравственно - патриотическому воспитанию 
дошкольников: воспитывать любовь и привязанность к своей семье, дому, 
детскому саду, селу; расширять представление о городах России; знакомить с 
государственным флагом, гербом, гимном; развивать чувство гордости за 
достижения страны.
4. Повышать компетентность педагогов и родителей в вопросах гендерного 

подхода к воспитанию детей

Педагогический коллектив
Харада -  разновозрастная (5-7 л) - Улюмджиева Е.У.
Бамб цецг -  разновозрастная (3-5 л) - Унгунова Д.Э.
Теремок - разновозрастная (2-3 л) - Цеденова Н.Ю.

II. ОРГАНИЗАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА
2.1.Самообразование

№ ФИО педагога должность тема самообразования
1 Улюмджиева 

Евгения Убушиевна
воспитатель Нравственно -  патриотическое 

воспитание дошкольников в условиях 
ФОП ФГОС посредствам разным видам 
деятельности.



2 Унгунова 
Дарима Эдуардовна

воспитатель Дидактические игры при формировании 
элементарных математических 
представлений

3 Цеденова 
Наталья Юрьевна

воспитатель Развитие мелкой моторики у детей 
раннего возраста через различные виды 
деятельности

2.2. Педагогические советы

№ содержание работы дата ответств
енные

1 «Организационный педсовет»
1) Итоги летней оздоровительной работы
2) Об инструкции по охране жизни и здоровья детей.
3) Готовность к новому учебному году. Утверждение всей 
документации педагогов на учебный год

26.08.

2 «Патриотизм»
ТЕОРЕТИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ,
1 .Выполнение решений предыдущего педагогического совета.
2. Вступительное слово заведующего. Актуальность проблемы
3. Итоги тематической проверки по теме «Система работы ДОУ по 
формированию нравственно-патриотических чувств у 
дошкольников при реализации ФГОС ДО»
4. Проведение смотра - конкурса «Лучшая разработка 
дидактической игры по нравственно -  патриотическому 
воспитанию».
ПРАКТИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ 
1. Деловая игра «Наша Родина - Россия»
2..Проект решения педагогического совета, его утверждение, 
дополнения

ноябрь
2024

3 «Организация развивающей предметно пространственной среды в 
соответствии ФОП ДО»
1. Организационный момент.
2. Вступительное слово -  заведующий
3 .Презентация «Моделирование развивающей предметно

пространственной среды в ДОО в условиях ФГОС»
4. Слушание докладов:
1)Предметно-развивающая среда «Теремок» - Цеденова Н.Ю.
2)Предметно-развивающая среда «Бамб цецг» - Унгунова Д.Э.
3)Предметно-развивающая среда «Харада» - Улюмджиева Е.У.
4) Анализ результатов исследования качества ППС в ДОУ
5.Деловая игра «Что вы знаете о РПП среде?»
6. Решение пед.совета

февраль

Заведующ
ИЙ

Чубарова
З.В.

4
Итоговый педсовет:

1. Итоги года
2. Результаты самообследования 
2. Планирование на летний период

Май, 25



2.3. СЕМИНАРЫ -  ПРАКТИКУМЫ

содержание дата проведения ответственный
«Маленький патриот» 
(нравственно-патриотическое воспитание)

30.01.2025 Улюмджиева Е.У.

«Царица -  математика» 
(формирование ЭМП)

25.02.2025 Унгунова Д.Э.

«Озорные ладошки» 
(развитие мелкой моторики)

21.03.2025 Цеденова Н.Ю.

КОНКУРСЫ

содержание дата проведения ответственный
Площадки апрель, 2025

Чубарова З.В.Педагог с большой буквы 06.03.2025

ПРОЕКТЫ

содержание дата проведения ответственный
«Народные промыслы» (длительный) 01.10.-30.04.25. Улюмджиева Е.У.
«По дорогам сказок» 01.11.24-30.04.25 Унгунова Д.Э.
«Не боимся мы воды» 01.04.25-30.04.25 Цеденова Н.Ю.
«Давайте дружить» 01.12.24-31.03.25

ОТКРЫТЫЕ ПРОСМОТРЫ

содержание дата
проведения

ответственный

«Вместе не страшна беда» (Образовательная) 
«В гостях у кота Матроскина» (физ-ра)

14.11.24
15.04.25

Улюмджиева Е.У.

Унгунова Д.Э.

«Снежная карусель» (физ-ра) 17.12.24 Цеденова Н.Ю.



2.4. Календарный план 
по духовно -  нравственному и патриотическому 

воспитанию дошкольников

месяц тема содержание формы работы с детьми
сентябрь «Мой 

любимый 
детский сад»

Формирование важности труда 
людей, работающих в д/саду, 
развитие патриотических 
качеств.

Открытое занятие «Хорошо у нас 
в саду..», экскурсия по саду, 
чтение литературы, слушание 
песен.

октябрь «Моя семья» Формирование у детей интереса 
к своей семье, родственникам, 
уважение к старшим, знание 
родословной: генеологическое 
древо.

Рассказы о своей семье, игра 
«Семья», стихи, рисование

ноябрь «Любимая
столица»

Формирование чувства любви к 
столице малой родины, России, 
Достопримечательности столиц.

Беседы, экскурсии, рисование. 
Выпуск альбома
«Достопримечательности Элисты

декабрь «Наша
Родина
Россия»

Формирование гражданско- 
патриотических чувств о 
России. Ознакомление с 
богатствами РФ.

Беседа о России худ/слово об 
Отчизне. Рисование «Моя 
Родина». Просмотр видео об РФ.

январь «Любимый 
Новый год»

Обобщение представлений о 
традициях празднования 
Рождества.

Изготовление открыток, 
заучивание колядок, беседа о 
празднике.

февраль «День
защитника
Отечества»

Формирование гордости к 
вооруженным силам России, 
подвигам защитников 
Отечества.

Праздник «Папа и я -  лучшие 
друзья». Проекты.

март Милая,
добрая..

Воспитывать любовь к маме, 
бабушке, девочкам.

Проекты, праздники.

апрель День
Космонавтики

Формирование гражданско- 
патриотических чувств о 
российских космонавтах.

Сюжетно - ролевая игра 
«Космонавт», рисование, 
конструирование.

май День Победы Обобщение и систематизация 
знаний о подвигах защитников. 
Формирование гражданско- 
патриотических чувств о 
России.

Экскурсия на мемориал, встреча с 
ветеранами. Рисование, 
аппликация.



2.5. Календарно -  тематическое планирование по ПДД

месяц
содержание

работа с родителями

сентябрь Целевая прогулка «Наш поселок», ручной труд 
«Светофор», занятие «ПДД».

Памятка «ПДД»

октябрь Игра «Водитель и пешеходы», чтение Н.Носова 
«Автомобиль»

консультация «Как прививать 
детям навыки ПДД»

ноябрь Целевая прогулка «Мы пешеходы» «Дисциплина на дороге»

декабрь Беседа -  игра «Дорожные знаки», Остановка 
«Школа безопасности»

«Основные правилаперехода 
улицы»

январь Знакомство с работой полицейского регулировщика 
«Знатоки дорожных знаков»

«Безопасность детей -  забота 
родителей»

февраль Занятие «Законы улиц и дорог» Перевозка детей

март «Виды транспорта», рисование «Моя улица» «Правила и безопасность на 
дорогах»

апрель Конкурс «Грамотный пешеход» Анкетирование «Безопасность 
детей»

май Развлечение «Незнайка в гостях» совместно с родителями

2.6. КРУЖКОВАЯ РАБОТА

название кружка дата проведения занятий руководитель кружка
Кружок «Элиста -  моя малая 
Родина»

2 р в месяц в четверг (вторая и 
четвертая)

Улюмджиева Е.У.

Кружок «Ладушки» 2 р в месяц в четверг(вторая и 
четвертая)

Цеденова Н.Ю.

Кружок «Веселый счет» 2 р в месяц в четверг(вторая и 
четвертая)

Унгунова Д.Э.

АКЦИИ

№ название дата проведения ответственные
1 «Бессмертный полк»

педагоги
2 «Окна Победы» к 9 мая



2.7. МЕРОПРИЯТИЯ В ДОУ.

№ название дата проведения ответственные
1

«День Знаний» 1 сентября Улюмджиева Е.У.

2 «День дошкольного работника» 27 сентября Улюмджиева Е.У.

3 Международный день музыки 1 октября Цеденова Н.Ю.
4 День защиты животных 4 октября Улюмджиева Е.У
5 День отца в России /третье воск/ 21.10.

6 «Золотая Осень»
Конкурс поделок «Осенняя фантазия»

24 октября Унгунова Д.Э.

7 День народного единства 05.11 Улюмджиева Е.У.

8
День памяти погибших при 
исполнении служебных обязанностей 
сотрудников внутренних дел России

08.11.

9 День Матери 22.11. Цеденова Н.Ю.
10 День Государственного герба РФ 30.11.
11 Международный день инвалидов.

03.12.
Улюмджиева Е.У.

12 День неизвестного солдата
13 День добровольца волонтера 05.12. Унгунова Д.Э.
14 Международный день художника 08.12 Улюмджиева Е.У.

15 День Героев Отечества 09.12. Цеденова Н.Ю.
16 День Конституции РФ 12.12. Улюмджиева Е.У. 

Унгунова Д.Э.
17 Праздник «Здравствуй, Новый год» 26.12. Улюмджиева Е.У.
18 День снятия Блокады Ленинграда 27.01. 25 Улюмджиева Е.У.
19 Международный День родного языка 21.02. 25 Улюмджиева Е.У. 

Унгунова Д.Э.
20 День Защитников Отечества 23.02.25 Цеденова Н.Ю.
21 Международный женский день 08.03.25 Улюмджиева Е.У.
22 День воссоединения Крыма с Россией 18.03.25 Улюмджиева Е.У.

23 Всемирный день театра 27.03.25 Цеденова Н.Ю.
24 День космонавтики 12.04.25

Унгунова Д.Э.
25 День Победы 09.05.25 Улюмджиева Е.У.

26
День славянской письменности и 
культуры

24.05.25 Цеденова Н.Ю.

27 День защиты детей 01.06.25
Унгунова Д.Э.



РАБОТА С МОЛОДЫМИ ПЕДАГОГАМИ

№ содержание
сроки Ответственный

1
Беседы с молодыми педагогами 
ДОУ для определения направлений 
работы.

Сен

3 Календарно-тематического
планирования

Окт

Наставник 
Улюмджиева Е.У.

4 Изучение методики проведения 
НОД, совместная разработка 
конспектов НОД

Ноя

6 Помощь в проведении мониторинга Дек

7 Консультация: «Совместная 
деятельность детей и педагога в 
свободное от НОД время»

Янв

8 Консультация: «Методика 
проведения режимных моментов»

Фев

9 Участие в конкурсе Март

III. СИСТЕМА КОНТРОЛЯ ЗА ОРГАНИЗАЦИОННО -  
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

№ Содержание сроки ответственные
1 Готовность к новому учебному году Август - 

сентябрь
педагоги

2 Организация развивающей предметно 
пространственной среды в группах по 
ФОП»

Октябрь - 
ноябрь

педагоги

3 Взаимодействие ДОУ с семьями 
воспитанников».

Декабрь - 
январь

педагоги

4 «Готовность к летней оздоровительной 
работе»

Февраль - 
март

педагоги



3.1. СИСТЕМАТИЧЕСКИЙ КОНТРОЛЬ

№ Содержание сроки ответственные
1 Приказ по организации питания в 

ДОУ, назначение ответственных.
Август-
сентябрь

заведующий

2 Систематический контроль:
* Выполнение натуральных норм 
питания;
* Формирование культурно - 
гигиенических навыков у детей 
разных возрастных групп;
* Соответствие режима питания и 
условий приема пищи возрастным 
требованиям;
* Соблюдение требований СанПиНа.

ежеквартально

3 Об организации питания детей в 
ДОУ.

Весь год Повар, завхоз

4 Уровень сформированности 
культурно-гигиенических навыков у 
детей.

Весь год

5 Уровень сформированности 
культурно-гигиенических навыков у 
детей.

Весь год





3.2. Циклограмма проведения оперативного контроля

на 2024 / 2025 учебный год

№
п/п

Вопросы
оперативного

контроля

Сент. Окт. Нояб. Дек. Янв. Фев. март Апр. Май

1 Санитарное 
состояние 

помещений группы

+ + + + + + + + +

2 Охрана жизни и 
здоровья детей

+ + + + + + + + +

3 Режим дня + + + + + + + + +
4 Режим прогулки + + + + + + + + +
5 Организация 

питания в группе
+ + + + + + + + +

6 Своевременность и 
продолжительность

оод

+ + + + + + + + +

7 Организация
утренней

гимнастики

+ + + + + + + + +

8 Вечерний круг + + + + + + + + +
9 Утренний круг + + + + + + + + +
10 Вторая половина 

дня
+ + + + + + + + +

11 Подготовка 
воспитателя к НОД

+ + + + + + + + +

12 Планирование 
образовательной 
работы с детьми

+ + + + + + + + +

13 Питьевой режим + + + + + + + + +
14 Дневной сон + + + + + + + + +
15 Организация

двигательного
режима

+ + + + + + + + +

16 Проведение
гимнастики

пробуждения

+ + + + + + + + +



МЕДИКО -  ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОНТРОЛЬ

№ содержание сроки ответственный
1 Мероприятия по адаптации вновь 

прибывших воспитанников.

Анализ детей по группам здоровья на 
начало учебного года

сентябрь заведующий

2 Рейд по проверке санитарного состояния 
групп.

1 р в месяц завхоз

3 Разработка плана профилактических 
мероприятий по ОРЗ и гриппу.

ноябрь
воспитатели

4 О профилактике гриппа. январь
5 Анализ заболеваемости 1 р в 

квартал
6 Анализ детей по группам здоровья на 

конец учебного года. май

IV. РАБОТА С СЕМЬЁЙ

№ Содержание сроки ответственный
1 Оформление стенда в каждой возрастной 

группе «Уголок патриотизма»
октябрь

Воспитатели

Унгунова Д.Э. 
Цеденова Н.Ю. 
Улюмджиева 
Е.У.

2 Оформление семейного древа ноябрь

3 Оформление стенда: «Безопасный Новый 
год. Фейерверки, петарды»

декабрь

4 Консультация 
«Осторожно, незнакомец!»
Оформление стенда: «Внимание! Ребенок и 
дорога»

февраль

5 Оформление стенда: «Осторожно, тонкий 
лед, половодье, паводки!»

Март

6 Оформление стенда: «Этот день Победы» 

Оформление стенда: «Скоро, скоро лето!» о

май



безопасном поведении на дороге

Родительские собрания

№ Содержание работы сроки

1 Общее родительское собрание №1:

«Начало учебного года - начало нового этапа 
в жизни детского сада, родителей и его 
воспитанников».
-Практические рекомендации «Как 
воспитать маленького патриота» 
-Консультация: «Роль семьи в воспитании 
патриотических чувств у дошкольников»
- Консультация по ПДД

Октябрь

2 Общее родительское собрание №2:

1 .Итоги работы ДОУ за учебный год;
2.Здоровье детей в Ваших руках;
3. О подготовке к летнему оздоровительному 
периоду

апрель

V. РАБОТА С ТЕХПЕРСОНАЛОМ

№ Содержание работы сроки ответственный
1 Проверка правил СанПиН.
2 Дезинфекционные растворы: хранение, 

использование
3 Требования к санитарному содержанию 

помещений и дезинфекционные 
мероприятия.

1 раз в 
квартал

Завхоз
Помощники
воспитателей4 Выполнение санэпидрежима.

5 Профилактика гельминтозов.
6 Правила обработки посуды, текущих и 

генеральных уборок.
7 Взаимодействие работников группы 

(воспитатель - младший воспитатель) во 
время проведения воспитательно
образовательного процесса с детьми



VI. АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ РАБОТА

№
п/п

Мероприятия сроки ответственные

1
Заседание административного совета по 
ОТ

1 раз в 
квартал

Комиссия по ОТ

2 Составление графика отпусков декабрь Заведующий

3 Разработка плана развития ДОУ. Январь Заведующий
4 Работа по благоустройству территории В течение 

года
Завхоз

5
Закупка материалов для ремонтных 
работ.

Апрель-
май

Заведующий

Завхоз

6 Проведение инструктажей В течение 
года

Специалисты по 
ПБ, ОТ



Приложение №1
Комплексно-тематическое планирование на 2024-2025 учебный год

Сроки Примерные темы Итоговое мероприятие
02.09.-06.09. «До свидания, лето», «Здравствуй, детский 

сад», «День знаний» -
Праздник «День знаний»

05.09. -  14.09. Декада национальной письменности Выезд в музей
16.09.-20.09. Неделя по ПДД Встреча с участковым
23.09.-30.09. «День дошкольного работника» Открытое занятие
01.10. -  11.10. «День пожилого человека» Фотовыстака «Моя семья!»
14.10.-25.10. «Краски осени» «Осенняя ярмарка» из 

овощей
28.10.-01.11. «Наш быт» Беседы «Мой друг», «Моё 

увлечение»
05.11. -  15.11. «День народного единства» Беседы, конкурс рисунков
18.11 .-29 . 11 День Матери Праздник-развлечение
02.12. -  13.12. «Здравствуй, зимушка-зима!» Конкурс рисунков
16.12.-27.12. «Новогодний калейдоскоп» Подготовка и проведение 

нового года.
09.01. -  17.01. «В гостях у сказки» Кукольный театр
20.01.-30.01. «Зимние забавы» Развлечения
03.02. -  14.02. «Азбука безопасности» Развлечение по ПДД
17.02.-28.02. Защитникам посвящается Спортивные развлечения
03.03. -  14.03. «Женский день» Праздник
17.03.-28.03. «Народная культура и традиции» Просмотр познавательных 

передач
01.04. -  11.04. «Быть здоровыми хотим» Олимпийские игры
14.04.-25.04. Все профессии важны- все профессии 

нужны»
Знакомство с профессиями

28.04.-08.05. «Весна шагает по планете», День Победы Просмотр познавательных 
передач, акции

12.05.-23.05. «Мир природы» Просмотр познавательных 
передач

26.05.-30.05. «До свидания, детский сад. Здравствуй, 
школа»

Развлечение



Приложение № 2 
План работы по преемственности с Булуктинской СОШ

№ содержание сроки ответственный
1
2
3
4
5
6


